



**SANARY**  
SUR MER  
DGA / CDG

AR Prefecture

083-218301232-20200701-CA2019\_COMMUNE-BF  
Reçu le 08/07/2020  
Publié le 08/07/2020

## **BUDGET DE LA COMMUNE**

### **Compte Administratif 2019**

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 1<sup>er</sup> juillet 2020

#### **Fonctionnement :**

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 25 395 K€, soit 89,8% des crédits votés et 2884 K€ d'économies réalisées, notamment en charges générales (9827 K€ sur 10541 K€ votés, soit 6,8% économisés) et en autres charges de gestion courante (1937 K€ sur 2187 K€ votés, soit 11,4% économisés). Egalement, le chapitre 67 affiche un réalisé très faible par rapport au montant voté, du fait de l'inscription des résultats 2018 des budgets Eau et Assainissement, finalement non transférés à la CASSB.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 33 982 K€, soit 108,0% des crédits votés, donc 2530 K€ de mieux qu'anticipés, notamment au niveau de la fiscalité indirecte (1456 K€) et suite aux cessions, dont la vente de la mairie annexe Louis Blanc pour 578 K€. Il convient de noter que les recettes diverses en provenance du casino s'élèvent à 1834 K€ en 2019.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de 8587 K€ (6753 K€ hors recettes du casino).

#### **Investissement :**

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 55,3%. Une part importante des chantiers prévus en 2019 a dû être reprogrammée en 2020.

L'encours d'emprunts baisse de 403 K€ pour s'établir à 40 551 K€. La capacité de désendettement s'améliore également pour s'établir à 4,7 ans (6,0 ans hors casino), et ressort à un niveau très inférieur à l'objectif de gestion, c'est-à-dire inférieure à 12 ans.

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
Encours d'emprunts au 31/12 (K€)	41 905	41 429	40 954	40 551
Capacité de désendettement	8,5	8,8	7,3 (8,0)	4,7 (6,0)

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2019 fait apparaître un **excédent global de 13 116 K€**. Toutefois, le non reversement à la CASSB des résultats des budgets annexes de l'Eau et de l'Assainissement désormais dissouts y contribue pour 2,7 millions d'euros.

## Fonctionnement

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
011 - Charges à caractère général	10 541 874,76	9 827 008,49	93,22%
012 - Charges de personnel	11 000 000,00	10 932 853,21	99,39%
014- Attenuation de produits	914 084,00	896 357,75	98,06%
65 - Autres charges de gestion courante	2 187 262,00	1 937 192,46	88,57%
66 - Charges financières	1 101 433,48	1 068 621,61	97,02%
67 - Charges exceptionnelles	2 534 574,56	732 971,07	28,92%
<b>Dépenses réelles (A)</b>	<b>28 279 228,80</b>	<b>25 395 004,59</b>	<b>89,80%</b>
042 - Amortissements	2 006 119,30	2 588 588,59	129,03%
023 - Virement à la section d'investissement	3 872 755,56	-	0,00%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>5 878 874,86</b>	<b>2 588 588,59</b>	<b>44,03%</b>
<b>Total dépenses (B)</b>	<b>34 158 103,66</b>	<b>27 983 593,18</b>	<b>81,92%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1	2 313 020,52	2 313 020,52	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>2 313 020,52</b>	<b>2 313 020,52</b>	<b>100,00%</b>
013 - Attenuation de charges	143 000,00	222 145,93	155,35%
70 - Vente de produits, prestations	1 846 750,12	2 095 242,97	113,46%
73 - Impôts et taxe	26 716 550,17	28 172 112,55	105,45%
74 - Dotations et participations	1 722 715,00	1 752 182,14	101,71%
75 - Autres produits de gestion courante	327 330,00	366 998,29	112,12%
76 - Produits financiers	30,00	28,00	93,33%
77 - Produits exceptionnels	63 218,00	740 539,18	1171,41%
78 - Reprise sur provisions semi-budgétaires	632 546,85	632 546,85	100,00%
<b>Recettes réelles (C)</b>	<b>31 452 140,14</b>	<b>33 981 795,91</b>	<b>108,04%</b>
042 - Amortissements	392 943,00	331 204,61	84,29%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>392 943,00</b>	<b>331 204,61</b>	<b>84,29%</b>
<b>Total recettes (D)</b>	<b>34 158 103,66</b>	<b>36 626 021,04</b>	<b>107,22%</b>

dont casino 1 590 693,22

dont casino 243 544,08

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 8 642 427,86

6 808 190,56

Capacité d'autofinancement (C-A) 8 586 791,32

6 752 554,02

## Investissement

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
10- Dotations, fonds divers et réserves	1 253 560,50	15 652,84	1,25%
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	4 273 107,00	4 272 180,88	99,98%
20 - Immobilisations incorporelles	386 349,19	108 666,69	28,13%
204- Subventions d'équipement versées	179 803,02	-	0,00%
21 - Immobilisations corporelles	12 546 120,10	4 710 044,45	37,54%
23 - Immobilisations en cours	2 245 660,27	839 037,59	37,36%
27 - Autres immobilisations financières	34 358,00	28 858,00	83,99%
45- Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	372 000,00	35 560,80	9,56%
<b>Dépenses réelles</b>	<b>21 290 958,08</b>	<b>10 010 001,25</b>	<b>47,02%</b>
040 - Amortissements	392 943,00	331 204,61	84,29%
041 - Virement à la section d'investissement	115 367,00	114 762,40	99,48%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>508 310,00</b>	<b>445 967,01</b>	<b>87,74%</b>
<b>Total dépenses (F)</b>	<b>21 799 268,08</b>	<b>10 455 968,26</b>	<b>47,96%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	3 389 799,19	3 389 799,19	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>3 389 799,19</b>	<b>3 389 799,19</b>	<b>100,00%</b>
10 - Dotations, fonds divers et réserves	6 498 060,26	6 707 708,67	103,23%
13 - Subventions d'investissement	1 107 416,77	875 759,99	79,08%
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	3 860 000,00	3 862 351,18	100,06%
45- Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	372 000,00	-	0,00%
<b>Recettes réelles</b>	<b>11 837 477,03</b>	<b>11 445 819,84</b>	<b>96,69%</b>
021 - Virement de la section de fonctionnement	3 872 755,56	-	-
024- Produits des cessions d'immobilisations	577 750,00	-	-
040 - Amortissements	2 006 119,30	2 588 588,59	129,03%
041 - Intégrations patrimoniales	115 367,00	114 762,40	99,48%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>6 571 991,86</b>	<b>2 703 350,99</b>	<b>41,13%</b>
<b>Total recettes (G)</b>	<b>21 799 268,08</b>	<b>17 538 970,02</b>	<b>80,46%</b>

Résultat d'investissement cumulé (G-F) 7 083 001,76

Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 15 725 429,62

Solde des RAR - 2 608 958,09

Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 13 116 471,53

Capacité d'autofinancement nette (C-A-E) 4 314 610,44

2 480 373,14

Encours de dette au 31/12/2019 40 550 926,80

Capacité de désendettement 4,69

6,01



**SANARY**  
SUR MER  
DGA / CDG

**AR Prefecture**

083-218301232-20200701-CA2019\_PARCS-BF  
Reçu le 08/07/2020  
Publié le 08/07/2020

## **BUDGET ANNEXE DES PARCS ET STATIONNEMENT**

### **Compte Administratif 2019**

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 1<sup>er</sup> juillet 2020

#### **Fonctionnement :**

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 1614 K€, soit 72,1% des crédits votés.

Il convient de noter parmi les principales explications de ce moindre taux de réalisation de dépenses que les travaux pour gros entretien prévus et provisionnés depuis 3 ans, bien qu'ils aient débuté, n'ont concerné que 2 parkings sur les 3. Le gros entretien du parking Arnaldi est prévu désormais pour l'exercice 2020.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 2650 K€, soit 96,1% des crédits votés.

De ce fait, il en résulte une capacité d'autofinancement de 1036 K€.

#### **Investissement :**

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 61,3% des crédits votés.

Il n'a pas été souscrit à l'emprunt. L'encours baisse ainsi de la tombée en capital des emprunts historiques (721 K€) pour s'établir à 7 749 K€. La capacité de désendettement s'établit ainsi à 7,5 ans.

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
Encours d'emprunts au 31/12 (K€)	8 965	9 173	8 470	7 749
Capacité de désendettement retraitée	7,7	10,0	8,8	7,5

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2019 fait apparaître un **excédent global de clôture de 1062 K€**.

## Fonctionnement

Dépenses	Voté 2019		
002 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
011 - Charges à caractère général	892 893,00	802 159,56	89,84%
012 - Charges de personnel	450 000,00	388 880,19	86,42%
65 - Autres charges de gestion courante	1 020,00	1,82	0,18%
66 - Charges financières	270 865,00	265 586,84	98,05%
67 - Charges exceptionnelles	2 000,00	465,75	23,29%
68 - Dotations aux provisions et aux dépréciations	326 228,00	-	0,00%
69 - Impôts sur les bénéfices et assimilés	296 000,00	157 399,00	53,18%
<b>Dépenses réelles (A)</b>	<b>2 239 006,00</b>	<b>1 614 493,16</b>	<b>72,11%</b>
042 - Amortissements	560 737,00	549 364,37	97,97%
023 - Virement à la section d'investissement	1 013 153,24	-	0,00%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>1 573 890,24</b>	<b>549 364,37</b>	<b>34,90%</b>
<b>Total dépenses (B)</b>	<b>3 812 896,24</b>	<b>2 163 857,53</b>	<b>56,75%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019 Tx exécution	
002 - Reports n-1	1 038 242,24	1 038 242,24	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>1 038 242,24</b>	<b>1 038 242,24</b>	<b>100,00%</b>
013 - Atténuation de charges	56 551,00	63 632,80	112,52%
70 - Vente de produits, prestations	2 500 000,00	2 337 308,85	93,49%
75 - Autres produits de gestion courante	20,00	4,02	20,10%
77 - Produits exceptionnels	11 525,00	59 358,07	515,04%
78 - Reprises sur provisions et dépréciations	190 000,00	190 000,00	100,00%
<b>Recettes réelles (C)</b>	<b>2 758 096,00</b>	<b>2 650 303,74</b>	<b>96,09%</b>
042 - Amortissements	16 558,00	16 445,00	99,32%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>16 558,00</b>	<b>16 445,00</b>	<b>99,32%</b>
<b>Total recettes (D)</b>	<b>3 812 896,24</b>	<b>3 704 990,98</b>	<b>97,17%</b>

**Résultat de fonctionnement cumulé (D-B)** 1 541 133,45  
**Capacité d'autofinancement (C-A)** 1 035 810,58

## Investissement

Dépenses	Voté 2019	CA 2019 Tx exécution	
001 - Reports n-1	161 611,56	161 611,56	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>161 611,56</b>	<b>161 611,56</b>	<b>100,00%</b>
16- Emprunts et dette assimilées (E)	720 734,00	720 733,60	100,00%
20- Immobilisations incorporelles	101 649,54	-	0,00%
21 - Immobilisations corporelles	764 861,73	153 649,98	20,09%
23- Immobilisations en cours	1 113 636,41	529 560,37	47,55%
<b>Dépenses réelles</b>	<b>2 700 881,68</b>	<b>1 403 943,95</b>	<b>51,98%</b>
040 - Amortissements	16 558,00	16 445,00	99,32%
041 - Virement à la section d'investissement	15 975,00	15 974,40	100,00%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>32 533,00</b>	<b>32 419,40</b>	<b>99,65%</b>
<b>Total dépenses (F)</b>	<b>2 895 026,24</b>	<b>1 597 974,91</b>	<b>55,20%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019 Tx exécution	
001 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
13 - Subventions d'investissement	286 659,00	-	0,00%
16 - Emprunts et dette assimilées	500 000,00	1 770,85	0,35%
23 - Immobilisations en cours	518 502,00	518 501,65	100,00%
<b>Recettes réelles</b>	<b>1 305 161,00</b>	<b>520 272,50</b>	<b>39,86%</b>
021 - Virement de la section de fonctionnement	1 013 153,24	-	0,00%
040 - Amortissements	560 737,00	549 364,37	97,97%
041 - Intégrations patrimoniales	15 975,00	15 974,40	100,00%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>1 589 865,24</b>	<b>565 338,77</b>	<b>35,56%</b>
<b>Total recettes (G)</b>	<b>2 895 026,24</b>	<b>1 085 611,27</b>	<b>37,50%</b>

**Résultat d'investissement cumulé (G-F)** - 512 363,64  
**Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement)** 1 028 769,81  
**Solde des RAR** 33 766,84  
**Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR** 1 062 536,65

**Capacité d'autofinancement nette (C-A-E)** 315 076,98

**Encours de dette au 31/12/2019** 7 749 097,88  
**Capacité de désendettement** 7,48

**AR Prefecture**

083-218301232-20200701-CA2019\_PARCS-BF  
Reçu le 08/07/2020  
Publié le 08/07/2020

## BUDGET ANNEXE DES PORTS

### Compte Administratif 2019

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 1<sup>er</sup> juillet 2020

#### Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 1737 K€, soit 84,1% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 3757 K€, soit 120.5% des crédits votés. Il est précisé que les recettes de garanties d'usage (GU) encaissées en 2019 en section de fonctionnement s'élèvent à 2035 K€.

Il en résulte une capacité d'autofinancement de 2020 K€. Celle-ci s'élèverait à -14 K€ en excluant purement les GU, toutefois il convient de relever d'une part que les GU donnent lieu fiscalement à réintégration de recettes courantes au même titre que les ouvrages qu'ils financent, et d'autre part que la commune envisage, en accord avec la Trésorerie, d'opter pour un mode de comptabilisation en concordance avec le résultat fiscal.

#### Investissement :

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 71,2% des crédits votés.

Du fait du transfert des débourbeurs à la CASSB courant 2019, l'encours s'établit à 3212 K€.

La capacité de désendettement n'est pas significative compte tenu de ce qui précède concernant les GU.

	2016	2017	2018	2019
Encours d'emprunts au 31/12 (K€) + RAR	4816	7351	7283	3212
Encours hors débourbeurs	1934	4469	4401	3212
Capacité de désendettement retraitée	NS	NS	NS	NS

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2019 fait apparaître un **excédent global de 3569 K€**. Toutefois, cet excédent provenant essentiellement des GU permet bien de financer la poursuite des investissements en 2020, conformément à leur objet.

**Fonctionnement**

**AR Prefecture**

Retraitements

083-218301232-20200701-CA2019\_PORTS-BF  
 2019 Tx exécution / 07/2020  
 Publié le 08/07/2020

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
011 - Charges à caractère général	1 450 828,17	1 132 636,85	78,07%
012 - Charges de personnel	500 000,00	495 664,78	99,13%
65 - Autres charges de gestion courante	3 520,00	1,34	0,04%
66 - Charges financières	75 793,00	75 792,45	100,00%
67 - Charges exceptionnelles	33 141,00	32 720,20	98,73%
69 - Impôts sur les bénéfiques et assimilés	2 000,00	-	0,00%
<b>Dépenses réelles (A)</b>	<b>2 065 282,17</b>	<b>1 736 815,62</b>	<b>84,10%</b>
042 - Amortissements	275 487,00	269 625,76	97,87%
023 - Virement à la section d'investissement	2 631 768,00	-	0,00%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>2 907 255,00</b>	<b>269 625,76</b>	<b>9,27%</b>
<b>Total dépenses (B)</b>	<b>4 972 537,17</b>	<b>2 006 441,38</b>	<b>40,35%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1	1 776 914,44	1 776 914,44	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>1 776 914,44</b>	<b>1 776 914,44</b>	<b>100,00%</b>
013 - Attenuation de charges	-	496,44	-
70 - Vente de produits, prestations	3 112 000,00	3 745 451,99	120,36%
75 - Autres produits de gestion courante	20,00	3,11	15,55%
76 - Produits financiers	7 146,73	7 146,73	100,00%
77 - Produits exceptionnels	-	4 000,00	-
<b>Recettes réelles (C)</b>	<b>3 119 166,73</b>	<b>3 757 098,27</b>	<b>120,45%</b>
042 - Amortissements	76 456,00	76 453,83	100,00%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>76 456,00</b>	<b>76 453,83</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total recettes (D)</b>	<b>4 972 537,17</b>	<b>5 610 466,54</b>	<b>112,83%</b>

dont 2 034 674,75 de GU

<b>Résultat de fonctionnement cumulé (D-B)</b>	<b>3 604 025,16</b>
<b>Capacité d'autofinancement (C-A)</b>	<b>2 020 282,65</b>

Retraitements hors GU

1 569 350,41
- 14 392,10

**Investissement**

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	1 246 310,00	1 246 309,87	100,00%
20 - Immobilisations incorporelles	204 248,81	73 269,78	35,87%
21 - Immobilisations corporelles	97 000,40	2 340,00	2,41%
23 - Immobilisations en cours	7 274 353,89	3 291 373,80	45,25%
<b>Dépenses réelles</b>	<b>8 821 913,10</b>	<b>4 613 293,45</b>	<b>52,29%</b>
040 - Amortissements	76 456,00	76 453,83	100,00%
041 - Virement à la section d'investissement	198 017,00	173 807,83	87,77%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>274 473,00</b>	<b>250 261,66</b>	<b>91,18%</b>
<b>Total dépenses (F)</b>	<b>9 096 386,10</b>	<b>4 863 555,11</b>	<b>53,47%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	1 161 912,91	1 161 912,91	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>1 161 912,91</b>	<b>1 161 912,91</b>	<b>100,00%</b>
10 - Dotations, fonds divers et réserves	1 300 000,00	1 300 000,00	100,00%
13 - Subventions d'investissement	617 933,76	117 933,76	19,09%
16 - Emprunts et dette assimilées (E)	2 911 267,43	2 911 267,43	100,00%
23 - Immobilisations en cours	-	64 636,84	-
<b>Recettes réelles</b>	<b>4 829 201,19</b>	<b>4 393 838,03</b>	<b>90,98%</b>
021 - Virement de la section de fonctionnement	2 631 768,00	-	0,00%
040 - Amortissements	275 487,00	269 625,76	97,87%
041 - Intégrations patrimoniales	198 017,00	173 807,83	87,77%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>3 105 272,00</b>	<b>443 433,59</b>	<b>14,28%</b>
<b>Total recettes (G)</b>	<b>9 096 386,10</b>	<b>5 999 184,53</b>	<b>65,95%</b>

<b>Résultat d'investissement cumulé (G-F)</b>	<b>1 135 629,42</b>
<b>Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement)</b>	<b>4 739 654,58</b>
<b>Solde des RAR -</b>	<b>1 170 120,47</b>
<b>Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR</b>	<b>3 569 534,11</b>

Retraitements hors GU

1 534 859,36

<b>Capacité d'autofinancement nette (C-A-E)</b>	<b>773 972,78</b>
---	-------------------

<b>Encours de dette au 31/12/2019</b>	<b>3 211 940,86</b>
<b>Capacité de désendettement</b>	<b>0,89</b>



**SANARY**  
SUR MER  
DGA / CDG

**AR Prefecture**

083-218301232-20200701-CA2019THEATRE-BF  
Reçu le 08/07/2020  
Publié le 08/07/2020

## **BUDGET ANNEXE DU THEATRE**

### **Compte Administratif 2019**

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 1<sup>er</sup> juillet 2020

#### **Fonctionnement :**

Les dépenses réelles de fonctionnement sont exécutées à 1572 K€, soit 88,2% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement sont exécutées à 1248 K€, soit 94,5% des crédits votés. Contrairement à l'exercice 2018, les produits constatés d'avance ont été pris en compte pour 368 K€. De ce fait, il en résulte une capacité d'autofinancement de - 324 K€.

#### **Investissement :**

Les dépenses réelles d'équipement (RAR compris) ont été exécutées à hauteur de 79,2% des crédits votés.

Ce budget annexe ne recourt pas à l'emprunt. La capacité de désendettement est donc nulle, voire sans objet.

Après couverture du besoin de financement en investissement et des restes à réaliser, la clôture de l'exercice comptable 2019 fait apparaître un **excédent global de 149 K€**.



## Fonctionnement

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1			
<b>Reports antérieurs</b>	-	-	-
011 - Charges à caractère général	1 510 241,00	1 311 591,47	86,85%
012 - Charges de personnel	270 000,00	259 127,27	95,97%
65 - Autres charges de gestion courante	50,00	44,69	89,38%
67 - Charges exceptionnelles	1 500,00	960,00	64,00%
<b>Dépenses réelles (A)</b>	<b>1 781 791,00</b>	<b>1 571 723,43</b>	<b>88,21%</b>
042 - Amortissements	34 730,00	34 726,68	99,99%
023 - Virement à la section d'investissement	6 309,00	-	-
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>41 039,00</b>	<b>34 726,68</b>	<b>84,62%</b>
<b>Total dépenses (B)</b>	<b>1 822 830,00</b>	<b>1 606 450,11</b>	<b>88,13%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
002 - Reports n-1	489 693,03	489 693,03	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>489 693,03</b>	<b>489 693,03</b>	<b>100,00%</b>
70 - Vente de produits, prestations	840 995,97	807 614,18	96,03%
74 - Subventions d'exploitation	60 000,00	60 000,00	100,00%
75 - Autres produits de gestion courante	50,00	100,58	201,16%
77 - Produits exceptionnels	420 000,00	380 492,82	90,59%
<b>Recettes réelles (C)</b>	<b>1 321 045,97</b>	<b>1 248 207,58</b>	<b>94,49%</b>
042 - Amortissements	12 091,00	12 091,00	100,00%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>12 091,00</b>	<b>12 091,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total recettes (D)</b>	<b>1 822 830,00</b>	<b>1 749 991,61</b>	<b>96,00%</b>

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 143 541,50  
Capacité d'autofinancement (C-A) - 323 515,85

## Investissement

Dépenses	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	-	-	-
<b>Reports antérieurs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
20 - Immobilisations incorporelles	9 749,00	9 749,00	100,00%
21 - Immobilisations corporelles	48 323,90	25 399,61	52,56%
<b>Dépenses réelles</b>	<b>58 072,90</b>	<b>35 148,61</b>	<b>60,52%</b>
040 - Amortissements	12 091,00	12 091,00	100,00%
041 - Virement à la section d'investissement	19 002,00	9 501,00	50,00%
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>31 093,00</b>	<b>21 592,00</b>	<b>69,44%</b>
<b>Total dépenses (F)</b>	<b>89 165,90</b>	<b>56 740,61</b>	<b>63,63%</b>

Recettes	Voté 2019	CA 2019	Tx exécution
001 - Reports n-1	23 034,85	23 034,85	100,00%
<b>Reports antérieurs</b>	<b>23 034,85</b>	<b>23 034,85</b>	<b>100,00%</b>
10 - Dotations, fonds divers et réserves	6 090,05	6 090,05	100,00%
<b>Recettes réelles</b>	<b>6 090,05</b>	<b>6 090,05</b>	<b>100,00%</b>
021 - Virement de la section de fonctionnement	6 309,00	-	0,00%
040 - Amortissements	34 730,00	34 726,68	99,99%
041 - Intégrations patrimoniales	19 002,00	9 501,00	50,00%
<b>Recettes d'ordre</b>	<b>60 041,00</b>	<b>44 227,68</b>	<b>73,66%</b>
<b>Total recettes (G)</b>	<b>89 165,90</b>	<b>73 352,58</b>	<b>82,27%</b>

Résultat d'investissement cumulé (G-F) 16 611,97  
Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 160 153,47  
Solde des RAR - 10 830,00  
Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 149 323,47

Encours de dette au 31/12/2019 -  
Capacité de désendettement -